
PÁGINA 32 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22131 25.10.2023 - QUARTA-FEIRA

a prestação dos serviços, conforme anexo. Valor total do Contrato: 
R$ 1.550.000,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta mil reais). 
Prazo de vigência: 30 (trinta) meses. Signatários: Luís Antônio 
Braga Martins e José João Tavares, pela Contratante, e Pedro 
paulo alves, pela Contratada. imbituba, 23 de outubro de 2023.

Cod. Mat.: 946730

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 069/2023. Pregão Eletrônico nº 017/2023. Processo PIMB n° 
1270/2023. Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. Contratada: 
interligate Tecnologias de acesso lTda, CnpJ: 10.493.063/0001-80. 
Objeto: Aquisição sob demanda, de cancelas de controle de acesso 
e automação de balanças. Valor total do Contrato: R$ 729.900,00 
(setecentos e vinte e nove mil e novecentos reais). prazo de 
vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Luís Antônio Braga Martins 
e José João Tavares, pela Contratante, e Rodrigo Reggiani, pela 
Contratada. imbituba, 23 de outubro de 2023.

Cod. Mat.: 946732

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 070/2023. Pregão Eletrônico nº 039/2023. Processo PIMB n° 
2249/2023. Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. Contratada: 
rafael avila silva ME, CnpJ: 18.356.480/0001-93. objeto: Contra-
tação de serviços de locação de 05 (cinco) veículos automotores, 
tipo sedan, para atender as necessidades da sCpar porto de 
imbituba s.a. Valor total do Contrato: R$ 561.599,00 (quinhentos 
e sessenta e um mil quinhentos e noventa e nove reais). prazo 

de vigência: 24 (vinte e quatro) meses. Signatários: Luís Antônio 
braga Martins e alexandre pinter, pela Contratante, e rafael Ávila 
silva, pela Contratada. imbituba, 23 de dezembro de 2023.

Cod. Mat.: 946733

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 071/2023. Inexigibilidade de Licitação nº 034/2023. Processo 
piMb n° 3439/2023. Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. 
Contratada: primata indústria e Comércio de Equipamentos Ele-
trônicos LTDA, CNPJ: 79.588.794/0001-06. Objeto: Realização do 
serviço de retofit de analisador de energia primata p5, conforme 
anexo. Valor total do Contrato: R$ 3.580,00 (três mil quinhentos 
e oitenta reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Signatários: 
Luís Antônio Braga Martins e José João Tavares, pela Contratante, e 
Valdir santa Maria, pela Contratada. imbituba, 23 de outubro de 2023.

Cod. Mat.: 946734

SCPAR  PORTO  DE  IMBITUBA S.A.  EXTRATO DO  1º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2022 – EDITAL  DE  PREGÃO  
ELETRÔNICO  Nº 037/2022  PROCESSO PIMB Nº 3014/2022.  
Contratante:  sCpar  porto  de  imbituba  s.a.  Contratada:  MW 
dEparTaMEnTos lTda. CnpJ: 46.922.149/0001-29.  Objeto: 
Fica  alterada  a  Cláusula  Terceira  do  Contrato  nº  090/2022,  
renovando-o  prazo  de vigência por mais 12 (doze) meses, o qual 
passa a viger de 08/11/2023 a 07/11/2024.. Signatários: JOSÉ JOÃO 
TaVarEs e alEXandrE pinTEr, pela Contratante e MaiCon 
WaMboMMEl, pela Contratada. imbituba, 18 de  outubro de 2023.

Cod. Mat.: 946739

SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A.
Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato 0018/2021 de 22/04/2021. 
Contratante: SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A. 
Contratada: ANELITA DO ROSÁRIO CASTRO. pelo presente 
instrumento, o prazo estipulado na Cláusula Sexta do contrato 
originário, fica prorrogado por mais 06 (seis) meses à partir de 
25/10/2023. Valor: r$ 9.326,80. Assinado em: 23/10/2023 por 
seus diretores, Cleverton Elias Vieira e Lindomar de Souza 
Dutra p/ Contratante, Anelita do Rosário Castro p/ contratada. 
CPL/SCPAR PSFS SGPE-PSFS nº 3375/2020

Cod. Mat.: 946870

SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A.
Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato 0076/2022 de 24/10/2022. 
Contratante: SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A. 
Contratada: CLEBER CLIMATIZAÇÃO. pelo presente instru-
mento, o prazo estipulado na Cláusula Oitava do contrato ori-
ginário, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses à partir de 
25/10/2023. Do reajuste do valor contratual: Fica o valor total 
estimado e reajustado r$ 168.191,29. Assinado em: 23/10/2023 
por seus diretores, Cleverton Elias Vieira e Pablo de Almeida 
da Fonseca p/ Contratante, Cleber Alex Neuwiem p/ contra-
tada. CPL/SCPAR PSFS SGPE-PSFS nº 2111/2022

Cod. Mat.: 946857

Como?

Quando? De 01/10 até 31/10

Através do portal de serviços do SIGRH

Regulamentada pelo Decreto 261/2023, publicado no DOE nº 22093-A em 29/08/2023 e
 Instrução Normativa nº 04/2023, publicada no DOE nº 22095 de 01/09/2023.

sigrhportal.sea.sc.gov.br

Quem precisa fazer?
Todos os agentes públicos ativos;
Os ocupantes de cargos públicos 
efetivos civis e militares;
Os exclusivamente comissionados;
Os de caráter temporário;
Os agentes políticos;

Os requisitados;
Os cedidos;
Os permutados;
Afastados e licenciados (com ou sem 
remuneração), ou fora do país.

ATENÇÃO, SERVIDOR!

OBRIGATÓRIA!
ATUALIZAÇÃO CADASTRAL

ryan.cardoso
Realce


